

Narodowiec

Quotidien démocrate pour la défense des intérêts sociaux et culturels de l'immigration polonaise

LENS (Pas de Calais) R. C.: Béthune 21231

r. Emile Zola, 101. - Tel: 227 C. C.: Lille 16657

Wydawca i założyciel: Michał KWIAKOWSKI

Directeur - Fondateur: Michał KWIAKOWSKI

Założony w r. 1909 Fondé en Sabordé Mal 1909 - Réparé Déc. 1941

CENA PRÉX 12 tr

Oddając hołd trzem poległym

Francja uczciła pamięć wszystkich żołnierzy, którzy padli w Indochinach

Pariz. — Przewiezienie do Francji zwłok porucznika de Lattre de Tassigny, jedynego syna generała...

W Orly w sobotę o godz. 13.00. Wojsko prezentowało broń. Pani de Lattre de Tassigny i rodziny por. Mercier...

człondarami o francuskich barwach narodowych. Orszak skierował się do Paryża.



Na górze: Przenoszenie trumny z samolotu na ciężarówkę. Z lewej: min. Letourneau, gen. de Lattre de Tassigny i rodziny poległych.

Nowa porażka komunistów w Indochinach

Oddziały francusko-vietnamskie odparły ataki Vietminhu

Hanoi. — Chociaż z mniejszą zaciętością i mniejszymi siłami, Vietminh uczył atakować w dalszym ciągu...

ożywną działalność w ciągu ostatnich 48 godzin. Koncentracje vietnamskie na południe i zachód od Ninh-Binh...

Przemówienia w ramach kampanii wyborczej

PARYZ. — W ub. niedzielę zostało wygłoszonych kilka przemówień w ramach kampanii wyborczej.

Mer Herin zaatakowany przez komunistów VALENCIENNES. — P. Pesin, mer Herin i przewodniczący francuskiego Ruchu komunistycznego...

Zwycięstwo chrześcijańskich demokratów i porażka komunistów w wyborach w Luksemburgu

Luksemburg. — W czwórcywyborach, odbytych w ub. niedzielę dla odnowienia półowy parlamentu luksemburskiego...

Koszty utrzymania wzrosły w maju o 4,3 proc.

PARYZ. — Wskaźnik kosztów utrzymania, ogłoszony przez Instytut Obserwacji Gospodarczej, wykazuje w maju wzrost o 4,3 proc.

Wybory do sejmiku na Sycylii

PALERMO. — 2 miliony 687 wyborców na Sycylii głosowało w niedzielę, celem odnowienia sejmiku prowincjonalnego.

Produkcja węgla we Francji

PARYZ. — Tygodniowe wydobycie węgla i lignitu we Francji, wyniosło w tygodniu od 20 do 26 maja 1.105.600 ton...

Abdykacja króla Leopolda III ma nastąpić w październiku b.r.

BRUKSELA. — Król Leopold III przyjął w zamku w Laeken premiera Pholiena...

Anglo-amerykańska konferencja w sprawie pokoju w Japonii

LONDYN. — We wtorek rozpoczęła się w brytyjskim Ministerstwie Spraw Zagranicznych konferencja anglo-amerykańska...

Katolicyzm staje do walki

II. Tematy, którym będzie zajmował się w szczególności Kongres i które będą żywo omawiane...

- 1. Świat dzisiejszy a świeckie apostołstwo. 2. Podstawowa doktryna świeckiego apostołstwa. 3. Jak przygotować ludzi świeckich do apostołstwa...

Jak widać z powyższego, zadaniem Kongresu nie będzie tylko zajmowanie się sprawami wyłącznie duchowymi.

two i dorobek religii. Jednym z celów głównych tej walki nie przebiegającej w środkach jest odwrócenie wiernych od Kościoła...

Gdy to się stanie, wtedy szczytne cele, które dziś przed sobą postawił sobie Kościół nasz, zostaną osiągnięte i będziemy mogli być dumni...

Turecja i Grecja

powinny być objęte paktem atlantyckim oświadczył gen. Bradley, szef sztabów USA

Pariz. — W czasie konferencji prasowej odbytej wkrótce po przybyciu na lotnisko w Orly, gen. Bradley, szef sztabów armii amerykańskiej...

Beatyfikacja Piusa X

Rzym. — Papież Pius X został zaliczony w poczet błogosławionych, w niecałe 40 lat po swoim zgonie.

8.403 osoby zostały aresztowane w Jugosławii

BEGRAD. — Jugosłowiański minister spraw wewnętrznych, Rankovic oświadczył, że od czerwca 1948 roku...

Anglo-Irańskie Towarzystwo Naftowe godzi się na rokowanie z rządem perskim

TEHERAN. — W ciągu ub. niedzieli zanotowano nowe poważne oznaki odprężenia w anglo-perskim zatargu w sprawie nafty.

Pomykowo premier Persji otrzymał przedrzeć przeznaczone dla premiera Attlee

TEHERAN. — P. Henry Grady, ambasador U.S.A. w Teheranie wyjaśnił w niedzielę, że oświadczenie prez. Trumana...

Brityjscy spadochroniarze odlecieli na wyspę Cypr

LONDYN. — Marszałek Montgomery złożył w niedzielę wizytę brytyjskim spadochroniarzom wyszarym na wyspę Cypr.

Czterech generałów w areszcie domowym

Czterech generałów greckich, w tym inspektor żandarmerii, zostało na podstawie decyzji rządu osadzonych w areszcie domowym...

Zmarł Alain, znany filozof francuski

LE VESINET. — Zmarł tutaj, w wieku 83 lat, znany filozof, Alain. Zwłoki filozofa spoczną na cmentarzu Père-Lachaise.

W dzisiejszym numerze „Narodowca”

zwracamy specjalną uwagę naszym Czytelnikom i miłośnikom sportu na obszerny Dział Sportowy...

12 zabitych w zderzeniu autobusu z pociągiem we Włoszech

BRESCIA. — Autobus z podróżnymi wyjeżdżającymi na wakacje, został zniszczony w zderzeniu z pociągiem elektrycznym...

Samochód wjechał w tłum widzów, podczas wyścigów

SAINT-GERMAIN-EN-LAYE. — Tragiczny wypadek wydarzył się podczas wyścigów samochodowych w St.-Germain-en-Laye.

Trzy samoloty amerykańskie zderzyły się w powietrzu

Nowy Jork. — Trzy samoloty amerykańskie typu „F-47 Republic Thunderbolt” lecące razem w szyku bojowym...

Jacht angielski w płomieniach

Londyn. — Jacht angielski „Armanda” zatonął onegdaj na szerokości Plymouth na skutek pożaru.

Zona ambasadora Kanady i jego syn ranni w wypadku samochodowym

PARYZ. — Samochód, w którym jechali pani Vanier, żona ambasadora Kanady i jej syn, zderzył się w niedzielę około godz. 21.50 na placu Madeleine...

Złodzieje skradli w Niemczech około 100 miligramów radu

FRANKFURT. — Policja w Niemczech zachodnich poszukiuje około 100 kg ołowiu radioaktywnego i kilku flaszeczek zawierających 80 do 100 miligramów radu...

Kaci z obozu Struthof-Natzwiller staną wkrótce przed sądem

METZ. — Akta, dotyczące katów z obozu w Struthof-Natzwiller, w Alzacji, zostały przekazane trybunałowi 6. obwodu.

Wiadomości krótkie

WIEN. — Stany Zjednoczone zatędy od sowieckiej misji repatriacyjnej, znajdujących się na terenie strazy amerykańskiej...

Głosy Czytelników

„Nie trzeba wierzyć bredniom”

Nie ma prawie dnia, aby stałowska gazeta wychodząca w Paryżu nie nawoływała do wyjazdu do Polski. Opisuje ona, jakże to tam „cud” porobili komuniści, w sklepach rzekomo pełno towarów i niczego ponad nie brakuje... wynagrodzenie robotników wedle „G.P.” ma być dobre, że nawet można coś pieniędzy odłożyć. teatry, kina, czytelnia, biblioteki, z których po pracy ludzie korzystają niby dla rozrywki. Takie to brednie wypluwa się w „G.P.” A my przecież dobrze wiemy, że w Polsce biedni ludzie po 10, a nawet do 13 godzin pracują. Kiedyż więc oni mogą skorzystać z tych kin i bibliotek?

żym skłoniskował mu samouchód i Józef teraz jest tylko na nim szoferem. Flacą mu marną dniówkę i jest zwykłym nałajkami, a nie właścicielem. Przejechał dopiero teraz i nikt nie wątpi, że chciałby wrócić do Francji... Ta sama gazeta stale wzywa do podpisania amelu o pokój. Na każdej stronie pokój i pokój! Ma się rozumieć. Każdy na świecie pragnie pokój. Nawet po kościołach modlony się o to, aby wojny nie było. śpiewamy w suplikacjach: „Od powietrza, głodu, ognia i woj. NY zachowaj nas Panie.” Ale jeżeli jakś sąsiad drzewi do naszego domu przemocą łamie, wehodzi do mieszkania, rabuje i zabija, tak jak to było na Korei, to trzeba się przeciw bronić. Trzeba się przygotować do obrony przed imperializmem sowieckim, bo inaczej skończy się pokój. Obywatelu, krzykacz! My do Polski wszyscy pragnielibyśmy pojechać, gdyż jesteśmy jej synami. Wróciłobyśmy ale tylko do wolnej Polski, ale nigdy do stalinowskiej! Franek z Krakowa.

Jak odbywa się kontrola pracy robotnika i wyznaczanie norm w Sowietach

W związku z ogłoszeniem wyników ostatniej pięcioletki gospodarczej w Sowietach, na czoło zagadnień produkcji rosyjskiej wysunęła się sprawa dalszego racjonalizowania pracy, kontroli robotnika i wyznaczania nowych norm. Jedno z poważnych pism gospodarczych tak oto przedstawia sposób kontroli pracy robotnika sowieckiego i wyznaczania nowych norm. „Fotografia” dniówki robotnika W fotogramii żargonie gospodarstwa dozor pracy robotnika lub zespołu nazywa się „fotografia dniówki”. Jest to rodzaj dziennika, w którym notuje się wszystkie czynności robotnika lub zespołu w ciągu całego dnia. Notowanie odbywa się z chronometrem w rękę i jest prowadzone bardzo skrupulatnie. Dokładna analiza „fotografii” dnia wykazuje różne przyręki na których stracono pewien ułamek czasu, przeznaczony na produkcję. Notuje się więc ruchy robotnika, mniej lub więcej potrzebne, lub nie racjonalne, jego postępowanie i wyniki notatek wykorzystuje się do ustalania nowych norm. Niewygodną stroną tego systemu są wielkie koszty kontroli, wymagające zbyt wiele czasu i rozległych badań.

Zwrócone dyrekcji poszczególne kartoteki, wieczorem po skończonej pracy, są przedmiotem starannej klasyfikacji i zaobserwowane wyniki zapisywane na specjalnej tablicy, w celu wydzielenia wniosków ogólnych. Tak więc notuje się różne szczegóły dnia pracy jak chwilowy brak surowca, energii, narzędzi, przerwy wywołanych technicznymi niedociągnięciami, oddalenie się robotnika za potrzebą itp. Zebrane informacje służą dyrektorowi za podstawę co należy czynić, by produkcję usprawnić. Wyniki tej samokontroli nie są widoczne natychmiast, następują one dopiero po kilku miesiącach i prawie zawsze wtedy, gdy samokontrolę się powtarza.

Wyniki kontroli dyrekcyjnej i samokontroli, jednej i drugiej przeprowadzanej przez „aktywistów” partii komunistycznej, służą także do wyznaczania nowych norm. Wydział wyznaczania nowych norm produkcji sumuje cały czas pracy, możliwy do wykorzystania, dzieli następnie na godziny i ilość robotników. W ten sposób powstają nowe normy. Jakkolwiek istnieje instrukcja, by wydział wyznaczania norm kierował się obiektywizmem, inna instrukcja poleca górać, by przy obliczaniu brano jako podstawę okresy najwyższego nasilenia produkcji i najsprawniejszego wykonywania pracy przez robotnika. Wia domo, że najwyższą sprawność wykazują robotnicy w całym świecie między trzecią a szóstą godziną pracy. Po rozpoczęciu pracy, sprawność jest bowiem nieco słabsza, podobnie jak pod koniec dniówki, gdy robotnik zaczyna się już męczyć.

Małe sensacje z wielkiego świata

Earl La Plant, słynie w Sturgeon Boy (U.S.A.) jako człowiek jedynki. Numer jego telefonu biurowego wynosi 1, telefon domowy 11, adres domu 111, telefon jego córki 1111, jego licencja samochodowa 1-11111. Radio Moskwa ogłosiło, iż w Rosji żyje trzydzieści tysięcy ludzi w wielku ponad sto lat. Najstarszym ma być niejaki Vassily Tazhdin, który skończył 145 lat.

Kościół katolicki za „żelazną kurtyną”

Paryż. — Kat. Biuro Inf. oblicza, ile katolików znajduje się za „żelazną kurtyną”. Liczba mieszkańców Katolików Państwa Bałtyckie — 1 000 000 Polska 24 077 000 21 000 000 Czechosłowacja 12 463 000 8 600 000 Węgry 9 207 000 6 813 000 Rumunia 16 000 000 3 000 000 Jugosławia 15 800 000 5 670 000 Bułgaria 7 100 000 45 000 Albania 1 175 000 123 000 Razem w państwach za „żelazną

kurtyną” znajduje się około 47 000 000 katolików, 50 biskupów i 15 000 księży. W każdym z tych krajów wzmagają się ucieki i walka z Kościołem katolickim. Większość klasztorów ulega likwidacji, wielu księży i biskupów znajduje się w więzieniach, a dużą liczbę stracono.

Odczyt o Katyniu

MADRYT. — W klubie kulturalnym „Medina” w Madrycie, odbył się odczyt w języku hiszpańskim, pod tytułem: „Zbrodnia katyńska”. Prelegentem był p. Aleksander Botzaris, redaktor Radia Nacional, który jako dziennikarz udał się do Katynia na wykryciu bolszewickiego mordy nad oficerami polskimi. Był on więc jednym z naczynych świadków, którzy widzieli straszne, odkopane ogumne doły z mas trupów, szatrolonych barbarzyńsko Polaków, jeńców wojennych. Pan Botzaris, mówiący po rosyjsku, miał możliwość przeprowadzenia rozmów z otoczeniemi chłopami, którzy twierdzili, że lasów katyńskich, do 1934 r. miejsce święteżnych wycieczek mieszkańców Smoleńska, stał się po tym terenem zarzewiarowanym dla N.K.W.D. Prawie zawsze nocą wywożono tam po kilka osób, które nie wracały. Wiosną 1940 roku chłopci widzieli transporty po 200 do 240 ludzi, których z przystanku kolejowego ciężarówkami przewożono do lasu, skąd po jakimś czasie słychać było strzały. Ludność zdawała sobie sprawę, że odbywały się tam egzekucje.

„Fotografia” dniówki robotnika

W ostatnich czasach poczęto więc wprowadzać rodzaj samokontroli, którą powierza się samemu robotnikowi. Władze wymagają, by co najmniej 25 procent załóg poszczególnych zakładów umiało przeprowadzać samokontrolę i na terenie Związku sowieckiego odbywa się obecnie akcja kształcenia tych kontrolerów.

„Samokontrola”

W dzień wybrany przez kierownika zakładu, wyznacza się kilku techników i „kontrolerów”, by towarzyszyli robotnikom, których powiadamia się uprzednio o zamierzonej kontroli. Robotnicy otrzymują odpowiednie kartoteki ze swoimi nazwiskami, kwalifikacjami i innymi danymi. Robotnik wpisuje do kartoteki wszystkie przerwy w pracy, czas trwania tych przerw oraz ich przyczyny. Do tych wiadomości, robotnik-kontroler dodaje własne uwagi.

Normy

Wyniki kontroli dyrekcyjnej i samokontroli, jednej i drugiej przeprowadzanej przez „aktywistów” partii komunistycznej, służą także do wyznaczania nowych norm. Wydział wyznaczania nowych norm produkcji sumuje cały czas pracy, możliwy do wykorzystania, dzieli następnie na godziny i ilość robotników. W ten sposób powstają nowe normy. Jakkolwiek istnieje instrukcja, by wydział wyznaczania norm kierował się obiektywizmem, inna instrukcja poleca górać, by przy obliczaniu brano jako podstawę okresy najwyższego nasilenia produkcji i najsprawniejszego wykonywania pracy przez robotnika. Wia domo, że najwyższą sprawność wykazują robotnicy w całym świecie między trzecią a szóstą godziną pracy. Po rozpoczęciu pracy, sprawność jest bowiem nieco słabsza, podobnie jak pod koniec dniówki, gdy robotnik zaczyna się już męczyć.

Postęp wojsk ONZ na Korei został zakończony, ale nasze siły będą w dalszym ciągu udaremniały wszelką agresję komunistów — oświadczył gen. Van Fleet

Tokio. — General Van Fleet, dowódca 8. armii oświadczył na konferencji prasowej, że postęp oddziałów ONZ w północnej Korei został zakończony. Siły Zjednoczonych Narodów, dodał generał, będą jednak w dalszym ciągu udaremniały wszelką agresję przeciwko południowej Korei. Jeśli zajdzie potrzeba, podkreślił dowódca 8. armii, to siły te „likwidują wszelką groźbę agresji w Korei północnej, ale ich rola defensywna ograniczy się do ściśle określonych zadań. Na pozostałych odcinkach frontu sytuacja przedstawia się następująco: HWACHON — walki toczą się dalej w rejonie zbiornika wody. — Niektóre wysunięte elementy 8. armii posunęły się o 3 km. INJE — wojska O. N. Z. prowadzą dalej swoje ataki i posiadają się powoli naprzód, mimo oporu komunistów. WSKHODNE WYBRZEŻE — Południowo-koreańskie postępują coraz dalej na północ do 38. równoleżnika.

Beatyfikacja Juliana Maunoir

Watykan. — W niedzielę dnia 20 maja odbyła się w bazylice watykańskiej beatyfikacja Juliana Maunoir. Urodzony dnia 1. października 1606 roku, kształcił się w Rennes i w La Flèche. Ośrodkiem jego pracy apostołskiej była Bretania, gdzie zastał ludność zupełnie zaniedbaną, którą zupełnie zmienił 42 lata jego pracy misyjarskiej. Metoda jego operacji się na głoszeniu słowa Bożego i na uczeniu katechizmu. Uroczystości beatyfikacyjne były transmitowane przez radio watykańskie.

Śladem kapłanów katolickich

London. — Dwóch pastorów angikańskich obecnie pracuje w najbliższym czasie w ośrodku górniczym mającym 200,000 mieszkańców. Każdy z nich kolejno będzie pracował w kopalni i będzie się zajmował pracą duszpasterską.

Prez. Truman podpisał ustawę, wstrzymującą pomoc amerykańską dla krajów, które sprzedają komunistom materiał strategiczny

Waszyngton. — Prezydent Truman podpisał w sobotę ustawę zakazującą rządowi udzielać pomocy gospodarczej lub finansowej dla krajów, które dopuszczają do wywozu materiału wojakowego do Rosji względnie do jej satelitów.

Trzy zakonnice powracają do Europy, po kilkusetletnim pielęgnowaniu chorych w Chinach

HONG-KONG. — Trzy zakonnice, dwie Francuzki i jedna Włoszka, mające poza sobą wspólnie 85 lat pobytu w Chinach, przybyły do Hong-Kongu, jak twierdzą, z własnej woli. Zakonnice francuskie, obydwie chore, zostały zniszczone na noszach ze statku brytyjskiego „Tsiman”. Do Francji przybędą samolotem. Trzy zakonnice pracowały w szpitalu św. Józefa w Ningpo, w prowincji Chekiang, podlegającym Zakonowi Sióstr Miłosierdzia. Siostra Emmel Arbel, lat 69, cierpi na chorobę żył. Siostra Maria Laroque, lat 75, z czego 43 lata w Chinach, jest dotknięta chorobą serca. Zakonnica włoska, Rosa Gambari, czuwająca nad chorymi, spędziła w Chinach 12 lat. Zakonnice oświadczyły, że powracają do Europy ze względu na zły stan zdrowia. Odmówiły one wszelkiego komentarza o położeniu w komunistycznych Chinach, oświadczając, że przekształcone ich wypowiedzi mogłyby zaszkodzić i tak już „drażliwemu położeniu misji katolickich w tym kraju”.

Czołgi i działa przeciwlotnicze dla niemieckiej policji „ludowej”

BERLIN. — Policja „ludowa” w Niemczech Wsch. otrzymała w ostatnich dniach nowe przesyłki broni ze składów sowieckich, znajdujących się na terenie Polski. Wśród tej broni znajdują się między innymi 130 czołgów i 400 dział przeciwlotniczych.

Zaostrzenie cenzury wiadomości z Korei

TOKIO. — Dowódca 8. armii, gen. Fleet podał do wiadomości, że z dniem 3 czerwca br. zostały wprowadzone nowe zarządzenia w sprawie cenzury wiadomości z frontu na Korei. Między innymi nie wolno oddać wniósł wianem nazwy jednostek zaangażowanych w walkę oraz nie wolno podawać miejsca położenia jednostek wojskowych.

Kampania wyborcza przez radio

Droga losowania ustalono następujący porządek przemówień wyborczych przez radio dla poszczególnych partii: Piątek 8 czerwca: od godz. 20 do 20.10, R.P.F. Mówca general de Gaulle. Sobota 9 czerwca: od 19.50 do 20, partia komunistyczna. Mówca p. Jacques Duclos. Od 20 do 20.10 partia radykałów. Mówca p. Edward Herriot, przewodniczący partii. Poniedziałek 11 czerwca: od 19.50 do 20, S.F.I.O. Mówca p. Guy Mollet, generały sekretarz partii socjalistycznej. Od 20 do 20.10, M.R.P. Mówca p. Georges Bidault, przewod. M.R.P. Wtorek 12 czerwca: od 19.50 do 20.00 U.D.S.R. Mówca p. René Pleven, przewodn. U.D.S.R. Od 20 do 20.10, Zjednoczenie lewic republ. (R.G.R.) Mówca p. Edward Herriot, przewodn. R.G.R. Środa 13 czerwca: od godz. 19.50 do 20, Unia niezależnych, partii chłopskiej i republikanów narodowa. Przewidywany mówca p. Roger Duchet, senator Côte d’Or. Od 20 do 20.10: Demokratyczna partia republikańska. Przewidywany mówca p. Plantade. Czwartek 14 czerwca: od 19.50 do 20, Zjednoczenie francuskich grup republikańskich i niezależnych. Przewidywany mówca p. Robert Bos. Od godz. 20 do 20.10, Krajowe ugrupowanie obrony wolności zawodowych i podatników. Przewidywany mówca p. Desforges. Przemówienia przywódców partii będą nadane na fal krajowej i paryskiej.



Armia sowiecka w Niemczech Wschodnich wzmocniona o 60 tysięcy chłopów

Wschodnio-niemiecka „Policja Ludowa” składa się z ośmiu dywizji. Berlin. — Wedle ostatnich wiadomości, załogi sowieckie w Niemczech wschodnich wzmocnione zostały o 60 tys. ludzi. Tymczasem wiadomo, że komuniści we wschodnich Niemczech zorganizowali już silną armię, wyposażoną w czołgi, składającą się z 8 dywizji, to jest co najmniej z 80 000 ludzi, w kadrach tzw. „policji ludowej” — jak to oświadczył minister załadu zachodniej republiki niemieckiej. Przemawiając w Bonn przez radio — Jakob Kaiser, minister do spraw wszechniemieckich powiedział, że nowa ta armia podzielona jest na 34 grupy bojowe, z których każda złożona jest co najmniej z 2 400 ludzi. Wojska te są świetnie wykwalifikowa-



Wielkim zegarze Pałacu. Było to bez wątpienia późno jak na przedstawienie teatralne, ale się z porą zastawo- wać wypadało do ambasadorów.

Wielkim zegarze Pałacu. Było to bez wątpienia późno jak na przedstawienie teatralne, ale się z porą zastawo- wać wypadało do ambasadorów. Tymczasem cały ten tłum czekał już od rana. Spora liczba znacznych ciekawców trzęsła się na zimnie od samego switu przy wielkich stopniach Pałacu; niektórzy utrzymywali nawet, że noc całą przesiadali w zagłębieniu wielkiej bramy w tym właśnie celu, żeby być pierwsi przy wejściu. Tlum gęstał aż chwyla i jako woda poziom swój wypierająca zaczynał wysuwać się w górę wzdłuż murów, na wszystkie wypukłości architektury, na wszystkie zagłębienia rezyby. To też niewygodna, zniecierpliwienie, nuda, jednolitość szal i czynizm swobody, kłótnie wybuchające przy lada okoliczności o zławiesz szturechnięcie lokciem lub butem podkutm, znużenie długim oczekiwanieniem jego podstawie, najbardziej dawała się pospółstwu we znaki, ciskając raz po raz spojrzeń i żartkie słowa, to tu, to tam, to w głąb tłumów w pałacu, to w środek gromad ulicznych. Z przedzielających ruchów, z wybuchów śmiechu, z drwinek i wyznań znaczących towarzyszących z jednego końca komnaty na drugi, nie trudno było oświadczyć, że młodzieńcy palestracy bynajmniej nie podzielali nudów i znużenia reszty zgromadzenia i że z tego, co mieli przed oczami, wyborne potrafili urządzić dla własnej uciechy widowiska, pozwalające im bezpiecznie i miło oczekiwać na inne. — Na moją duszę, to ty Joannes Frolo de Molendino! — wrzeszczał jeden ze zgrał do jasnowłosego łobuza o pięknej choć złośliwej twarzy, siedzącego na akantowych liściach naczoł ca jednej z kolumn. — Nie bez racji zwał cię Janem du Moulin, bo dwoje twych rąk i nóg twych dwoje wylgających jak rozpostarte skrzydła wiatraków... Od dawnaś tu? — A oto, na miłość szatana od czterech już blisko godzin — odparł Jan Frolo — i sądzę, że mi to policzone będzie w rachunku czysto zym. Byłem tu, gdy ośmiu kantorów króla sycylijskiego zaczynało mszę śpiewaną w kaplicy Świętej o siódmej, proszę cię!

Wiktory Hugo

Na dwóch końcach olbrzymiego tego równoległoboku stały: po jednej stronie, sławny stół marmurowy z jednego jednego kawalka, a tak długi, tak szeroki i grubo, że nigdy jeszcze — powiadają stare papiery ziemstwa — jak świat światem nie widziano podobnej pajdy marmuru; po stronie drugiej kaplica, gdzie Ludwik XI kazał się rzeźbić na klekczkach przed Matką Boską i dokąd przeniesie polecił nie dbając o otoczenie dwóch framug galerii posągów królewskich, posągi Karola Wielkiego i Ludwika Świętego, dwóch świętych, których uważał za posiadających tytułem królewskim szczególną siłą niebios. Kaplica ta, nowa jeszcze, zbudowana przed sześciu za ledwie laty, cała nosiła na sobie zachwycający styl architektury misternej, o rzeźbacz cudownych, o cienkich, głębokich karbowaniach, który we Francji oznacza koniec epoki gotyckiej i przeduża się aż ku środkowi wieku szesnastego w czarownych fantazjach Odrodzenia. Drobną rozetą wykuta nad frontem uchodziła w szczególności za arcydzieło subtelności i wdzięku; rzeźbił, gwiazda z koronek. W środku sali, naprzeciw głównego wejścia, wzniesiono estradę ze złotogłowi, opartą o mur, z osobnymi podwojami urządzonymi za pomocą okna,

wychodzącego na krytarz zloczonej komnaty. Podwyższenie to przeznaczone było dla posłów flamandzkich i innych wysokich gości, zaproszonych na przedstawienie misterium. Samo przedstawienie miało się odbyć na stole marmurowym. Od rana przygotowane ten stół odpowiednio; bogata jego wierzchnia pokrywa, cała porysowana od obcasów paletyry i wożnych trybunalskich, nosiła na sobie rozdzaj kłatki drewnianej, dość wysokiej, której ściana górna, widzialna ze wszystkich stron wielkiej komnaty, służyć miała za posadzkę sceny teatralnej, wewnątrz zaś przeznaczone było na szatnię dla aktorów. Drabina otwarcie umocowana na zewnątrz utrzymywała związek sceny z szatnią zakulisową, ofiarując strome swe schodki wchodzącym i wychodzącym. Każdy nieoczekiwany bohater, każdy nagły zwrot akcji, każda teatralna niespodzianka musiały najpierw na schodach tych się pokazać. Czterech wyprostowanych pacholków jurysdykcji trybunalskiej (obowiązkowi to stróż wszelkich zabaw ludowych, tak w dniach uroczystych jak i w dniach egzekucji) stało po czterech rogach stołu marmurowego. Szatka zacząć się miała dopiero za dwunastym uderzeniem południa na

Dzwonnik z Notre-Dame

Wiktory Hugo. Dzwonnik z Notre-Dame. To było bez wątpienia późno jak na przedstawienie teatralne, ale się z porą zastawo- wać wypadało do ambasadorów. Tymczasem cały ten tłum czekał już od rana. Spora liczba znacznych ciekawców trzęsła się na zimnie od samego switu przy wielkich stopniach Pałacu; niektórzy utrzymywali nawet, że noc całą przesiadali w zagłębieniu wielkiej bramy w tym właśnie celu, żeby być pierwsi przy wejściu. Tlum gęstał aż chwyla i jako woda poziom swój wypierająca zaczynał wysuwać się w górę wzdłuż murów, na wszystkie wypukłości architektury, na wszystkie zagłębienia rezyby. To też niewygodna, zniecierpliwienie, nuda, jednolitość szal i czynizm swobody, kłótnie wybuchające przy lada okoliczności o zławiesz szturechnięcie lokciem lub butem podkutm, znużenie długim oczekiwanieniem jego podstawie, najbardziej dawała się pospółstwu we znaki, ciskając raz po raz spojrzeń i żartkie słowa, to tu, to tam, to w głąb tłumów w pałacu, to w środek gromad ulicznych. Z przedzielających ruchów, z wybuchów śmiechu, z drwinek i wyznań znaczących towarzyszących z jednego końca komnaty na drugi, nie trudno było oświadczyć, że młodzieńcy palestracy bynajmniej nie podzielali nudów i znużenia reszty zgromadzenia i że z tego, co mieli przed oczami, wyborne potrafili urządzić dla własnej uciechy widowiska, pozwalające im bezpiecznie i miło oczekiwać na inne. — Na moją duszę, to ty Joannes Frolo de Molendino! — wrzeszczał jeden ze zgrał do jasnowłosego łobuza o pięknej choć złośliwej twarzy, siedzącego na akantowych liściach naczoł ca jednej z kolumn. — Nie bez racji zwał cię Janem du Moulin, bo dwoje twych rąk i nóg twych dwoje wylgających jak rozpostarte skrzydła wiatraków... Od dawnaś tu? — A oto, na miłość szatana od czterech już blisko godzin — odparł Jan Frolo — i sądzę, że mi to policzone będzie w rachunku czysto zym. Byłem tu, gdy ośmiu kantorów króla sycylijskiego zaczynało mszę śpiewaną w kaplicy Świętej o siódmej, proszę cię!

„Jest to prawdziwa misja relikwiarzowa — zadwili przy końcu Kaiser, nawiązując do komunistycznego wrzasku o pokój i rozbrojeniu...”

„Jest to prawdziwa misja relikwiarzowa — zadwili przy końcu Kaiser, nawiązując do komunistycznego wrzasku o pokój i rozbrojeniu...”

(Ciąg dalszy nastąpi)

List z Algieru

Kraj, ludzie i obyczaje największej prowincji Francji

(Od własnego korespondenta)

I. Wyjazd do Algieru dla bezpieczeństwa...

Wyjazd do Algieru dla bezpieczeństwa... Kraj, ludzie i obyczaje...

Pod nami Alger... Obudził mnie siedzący obok mnie...

Alger — powiedział do mnie krótko...

Popatrzyłem przez okienko kabiny... Podem mna w dole roztacza się bajkowo...

Sporo czasu straciłem na znalezienie... pokoju w przeludnionym mieście...

Hotel Fenician do Arabów... Nim przystąpię do opisywania...

Naftowiec, budowany w dwóch częściach... Naftowiec ten jest zbudowany...

Obecny Algier — lepiej prowincja... Pierwszymi kolonizatorami byli poci...

Pod berłem Konstantynopola... Jedenasty wiek przynosił podobną...

Napływ Francuzów... Stan ten trwał z małymi zmianami...

Domy bez okien i zgrupowane miasta... Dzisiejszy Algier obejmuje obszar...

zadają — wykazuje dwójakiego rodzaju... skłupienia ludności. Jednym typem...

Plemiona koczownicze... Poza tym urodzajnym pasem ciągnie...

Pod nami Alger... Obudził mnie siedzący obok mnie...

Alger — powiedział do mnie krótko... Popatrzyłem przez okienko kabiny...

Sporo czasu straciłem na znalezienie... pokoju w przeludnionym mieście...

Hotel Fenician do Arabów... Nim przystąpię do opisywania...

Naftowiec, budowany w dwóch częściach... Naftowiec ten jest zbudowany...

Obecny Algier — lepiej prowincja... Pierwszymi kolonizatorami byli poci...

Pod berłem Konstantynopola... Jedenasty wiek przynosił podobną...

Napływ Francuzów... Stan ten trwał z małymi zmianami...

Domy bez okien i zgrupowane miasta... Dzisiejszy Algier obejmuje obszar...

W tym czasie jednak nieustępliwym... ciężko zachorował i w obliczu śmierci...

W tym czasie jednak nieustępliwym... ciężko zachorował i w obliczu śmierci...

W tym czasie jednak nieustępliwym... ciężko zachorował i w obliczu śmierci...

W tym czasie jednak nieustępliwym... ciężko zachorował i w obliczu śmierci...

W tym czasie jednak nieustępliwym... ciężko zachorował i w obliczu śmierci...

W tym czasie jednak nieustępliwym... ciężko zachorował i w obliczu śmierci...

W tym czasie jednak nieustępliwym... ciężko zachorował i w obliczu śmierci...

W tym czasie jednak nieustępliwym... ciężko zachorował i w obliczu śmierci...

W tym czasie jednak nieustępliwym... ciężko zachorował i w obliczu śmierci...

W tym czasie jednak nieustępliwym... ciężko zachorował i w obliczu śmierci...

W tym czasie jednak nieustępliwym... ciężko zachorował i w obliczu śmierci...

W tym czasie jednak nieustępliwym... ciężko zachorował i w obliczu śmierci...

W tym czasie jednak nieustępliwym... ciężko zachorował i w obliczu śmierci...

W tym czasie jednak nieustępliwym... ciężko zachorował i w obliczu śmierci...

siabego — odpadło. Pozostali ludzie... schwał, zarówno moralnie jak i fizycznie...

Bogactwo kraju stanowi głównie... hodowla i rolnictwo. Większość gospodarstw...

Jeden z departamentów francuskich... Alger właściwie nigdy nie był kolonią...

W tym czasie jednak nieustępliwym... ciężko zachorował i w obliczu śmierci...

Jacek Roja. (Dokończenie nastąpi)

Ostatnie chwile Dymitra Samozwańca

Wstąpiwszy na tron moskiewski, Dymitr... samozwańca zachowaniem swoim raził bojarów...

Nie było to jednak wykształcenie i ogląd... w tym siedem soborów już się wypowiedziało...

Czy przez zbytnią ufność w swoją... władzę i siłę, czy też zanadto ufał wrosciem...

Niechęć do Zachodu... Tymczasem Dymitr Samozwańca dbał o...

Żyjemy obecnie jak ludzie pierwotni — pisać robotnik rumuński

Nadchodząca lista z żelaznej kurtyny... świadczy dobitnie o nastrojach...

Wybórze mi, że tak długo nie... pisaliśmy. Musisz jednak wiedzieć...

Uwagi wszelkie zbyteczne. Dyktatury... są zawsze bezwzględne i brutalne.

Ludzie doby obecnej

General Körner nowy prezydent Republiki Austriackiej

Wybory na prezydenta Republiki Austriackiej... które się odbyły dnia 6 i 27 maja...

W 1917 jako generał przyczynił... się do zwycięstwa nad bolszewikami...

Wobec wojny Korner przeszedł do... wojska austriackiego...

Później, gdy socjaliści zostali... odsunięci od władzy...

W roku 1929 kiedy wybrano go do... Bundestatu...

Nagle dawniej boki tej góry, są... obecnie porośnięte lasem...

Odciekające morście nie są... dotychczas dokładnie zbadane...

Trudno jest opisać potwory... gębini. Zdania uczonych są...

Wobec wojny Korner przeszedł... do wojska austriackiego...

Podobne obserwacje są... wędrowniane.

uważa, że o tym siedem soborów... już się wypowiedziało...

Czy przez zbytnią ufność w... swoją władzę i siłę...

Niechęć do Zachodu... Tymczasem Dymitr Samozwańca...

Wobec wojny Korner przeszedł... do wojska austriackiego...

Później, gdy socjaliści zostali... odsunięci od władzy...

Wobec wojny Korner przeszedł... do wojska austriackiego...

Nagle dawniej boki tej góry, są... obecnie porośnięte lasem...

Odciekające morście nie są... dotychczas dokładnie zbadane...

Trudno jest opisać potwory... gębini. Zdania uczonych...

Wobec wojny Korner przeszedł... do wojska austriackiego...

Nagle dawniej boki tej góry, są... obecnie porośnięte lasem...

Odciekające morście nie są... dotychczas dokładnie zbadane...

Trudno jest opisać potwory... gębini. Zdania uczonych...

Wobec wojny Korner przeszedł... do wojska austriackiego...

Nagle dawniej boki tej góry, są... obecnie porośnięte lasem...

Podobne obserwacje są... wędrowniane.



(Mat and Stereo Service)

Wyspa Capri przystanią dla ptaków na Morzu Śródziemnym

Przepiękna książka „Le Livre de San Michele”... napisana przez doktora A. Munthe...

Kiedy doktor Axel Munthe... zaistniała wile na Capri...

W tym czasie jednak nieustępliwym... ciężko zachorował i w obliczu śmierci...

W tym czasie jednak nieustępliwym... ciężko zachorował i w obliczu śmierci...

W tym czasie jednak nieustępliwym... ciężko zachorował i w obliczu śmierci...

W tym czasie jednak nieustępliwym... ciężko zachorował i w obliczu śmierci...

W tym czasie jednak nieustępliwym... ciężko zachorował i w obliczu śmierci...

W tym czasie jednak nieustępliwym... ciężko zachorował i w obliczu śmierci...

W tym czasie jednak nieustępliwym... ciężko zachorował i w obliczu śmierci...

W tym czasie jednak nieustępliwym... ciężko zachorował i w obliczu śmierci...

W tym czasie jednak nieustępliwym... ciężko zachorował i w obliczu śmierci...

Pierwsi goście na festiwalu brytyjskim

W dniu otwarcia festiwalu... Wielkiej Brytanii...

Nagle dawniej boki tej góry, są... obecnie porośnięte lasem...

(Mat and Stereo Service)



(Mat and Stereo Service)

Kremi zdobywa do dzieł sztuki i cenami... przedmiotami, które przewoził...

Historicy rosyjscy zarzucają... samozwańca carowi...

Niechęć do Zachodu... Tymczasem Dymitr Samozwańca...

Wobec wojny Korner przeszedł... do wojska austriackiego...

Później, gdy socjaliści zostali... odsunięci od władzy...

Wobec wojny Korner przeszedł... do wojska austriackiego...

Nagle dawniej boki tej góry, są... obecnie porośnięte lasem...

Odciekające morście nie są... dotychczas dokładnie zbadane...

Trudno jest opisać potwory... gębini. Zdania uczonych...

Wobec wojny Korner przeszedł... do wojska austriackiego...

Nagle dawniej boki tej góry, są... obecnie porośnięte lasem...

Odciekające morście nie są... dotychczas dokładnie zbadane...

Trudno jest opisać potwory... gębini. Zdania uczonych...

Wobec wojny Korner przeszedł... do wojska austriackiego...

Nagle dawniej boki tej góry, są... obecnie porośnięte lasem...

Podobne obserwacje są... wędrowniane.

Podobne obserwacje są... wędrowniane.

Z życia organizacyjnego na Wychodztwie

Zjazd Okręgu I Związku Kół Śpiewaczych w Auberehcourt

Tegoroczny Zjazd chórów śpiewaczych Okręgu I Związku Kół Śpiewaczych, połączony z konkursem i dowolnymi występami Kół, odbył się w ubiegłą niedzielę w pięknej i obszernej sali miejskiej w Auberehcourt.

Zjazd zgromadził największą dotychczas liczbę bo aż 9 chórów śpiewaczych należących do Okręgu I, w czym 3 chóry męskie i 6 chórów mieszanych oraz znaczna ilość gości i miejscowej Polonii.

Przed południem odbyła się w kościele polskim na Willemia uroczysta Msza św. na intencję Zjazdu celebrowaną przez ks. kanonika Sawickiego, który również wygłosił podniecające kazanie o okolicznościach i złożył chórów śpiewaczym życzenia dalszej owocnej pracy.

Po południu odbył się konkurs chórowy. Otwarcia konkursu dokonał przez Okr. I p. Szymański powitaniem Kół Śpiewaczych i podał do wiadomości kolejność występów kół i tytuły pieśni.

Chóry mieszane śpiewały jako pieśń konkursową „Kwiatki” — słowa Korsaka, muzyka St. Moniuszki, oraz jedną pieśń dowolną; chóry męskie śpiewały jako pieśń konkursową „Wianki” — słowa Korsaka, muzyka St. Moniuszki i jedną pieśń dowolną.

W dalszym ciągu odbyły się popisy dowolne Kół z licznymi pieśniami ze swych bogatych repertuarów oraz popisy z występami solowymi poszczególnych śpiewaków. Wzrost kłosa to występy ogólnie się podobały, to też o klasycznym i okrzykiem „bis” nie było końca.

Po zakończeniu występów ogłoszono wyniki konkursu, które przedstawiają się następująco: Chóry męskie: „Lutnia-Jedność” Dechy — dyr. p. Nowak, krop. 85; „Dzwon Zygmunta” Wazlers — dyr. p. Nowak, krop. 87; „Fiolek-Cecylia” Auby — dyr. p. Skrzypczak krop. 51 1/2.

Chóry mieszane: „Harfa” Ecaillon — dyr. p. Walczak, krop. 69 1/2; „Fiolek” Macou-Condé — dyr. p. Berent, krop. 63; „Chór Nowowojewski” Ostricourt — dyr. p. Różański, krop. 62 1/2; „Harfa” Escaudain — dyr. p. Jaskowiak, krop. 56 1/2; „St. Moniuszki” Fresnes — dyr. p. Niedźwiecki, krop. 53 1/2; „Wiosna” Ralsmes-Sabatiers — dyr. p. Wesnerowicz, krop. 51.

W dalszym ciągu odbyła się zabawa taneczna, w czasie której odbyło się ciągnięcie loterii fantowej o bogate i liczne nagrody ofiarowane przez miejscowych i okolicznych kupców polskich i francuskich. Wylosowane numery loterii ogłoszone będą w „Narodowcu”.

Tegoroczny Zjazd śpiewaczy Okręgu I był impozyjny ze wszechmiar udaną, tak pod względem ilości kół biorących udział, jak i repertuaru, co jest niewątpliwie zasługą wszystkich śpiewaków i dyrygentów oraz oddanych tej pracy członków zarządu z p. Szymańskim, Zawadą i Okulskim na czele.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Cała miera z Auberehcourt p. Butrulle, przedstawiciel Okr. III Kół śpiew. p. Grzeźkowiak, dyrygent hon. Okręgu I. p. Nowak, prezes Okr. III. Kół teatralnych p. Pernak, reżyser Związku p. Banaś, przedstawiciel „Narodowca” prezes i dyrygent chórów śpiewaczych itd.

Gości francuskich powitał pięknym przemówieniem skarbnik Okręgu p. Okalski Józef, wyrażając zadowolenie z ich obecności na tej uroczystości i dziękując za okazaną chórów śpiewaczym sympatię i pomoc moralną i materialną.

Doskonały Chór Górników z Douai w pełnym komplecie pod batutą swego dyrygenta p. Nowaka odśpiewał z wielkim artystycznym piętą powitalną oraz hymny narodowe polski i francuski. W dalszym ciągu chór odśpiewał pieśni: „Gau-de-Mater”, „Jak długo w sercach naszych”, „Cichy domku” nagrodzone burzą oklasków przez wszystkich obecnych.

Przemówienia okolicznościowe wygłosili: przedstawiciel „Narodowca”, ks. Lewinghof i p. Grzeźkowiak w imieniu Okręgu III. Dłuższe przemówienie o znaczeniu pieśni polskiej w życiu wychodźczym wygłosił przez Związek p. Lech i złożył chórów śpiewaczym serdeczne życzenia i słowa uznania w imieniu Związku i Kongresu Polonii Francuskiej.

* Z kolei mieszany chór zbiorowy Okręgu I, odśpiewał pod batutą swego dyrygenta p. Jaskowiaka utwór St. Moniuszki „Krajkowiak” żywo oklaskiwany przez całą salę, po czym prezes Związku p. Lech, w towarzystwie sekretarza Okręgu p. Zawady, dokonał dekoracji zasłużonych członków kół śpiew. „Harfa” z Ecaillon medalem pamiątkowym Związku. Medale otrzymał: Szymczak Bronisława, Musielak Piotr, Musielak Antoni i Siomowicz Marianna.

Przedstawiciel „Narodowca”, ks. Lewinghof i p. Grzeźkowiak w imieniu Okręgu III. Dłuższe przemówienie o znaczeniu pieśni polskiej w życiu wychodźczym wygłosił przez Związek p. Lech i złożył chórów śpiewaczym serdeczne życzenia i słowa uznania w imieniu Związku i Kongresu Polonii Francuskiej.

* Z kolei mieszany chór zbiorowy Okręgu I, odśpiewał pod batutą swego dyrygenta p. Jaskowiaka utwór St. Moniuszki „Krajkowiak” żywo oklaskiwany przez całą salę, po czym prezes Związku p. Lech, w towarzystwie sekretarza Okręgu p. Zawady, dokonał dekoracji zasłużonych członków kół śpiew. „Harfa” z Ecaillon medalem pamiątkowym Związku. Medale otrzymał: Szymczak Bronisława, Musielak Piotr, Musielak Antoni i Siomowicz Marianna.

Przedstawiciel „Narodowca”, ks. Lewinghof i p. Grzeźkowiak w imieniu Okręgu III. Dłuższe przemówienie o znaczeniu pieśni polskiej w życiu wychodźczym wygłosił przez Związek p. Lech i złożył chórów śpiewaczym serdeczne życzenia i słowa uznania w imieniu Związku i Kongresu Polonii Francuskiej.

* Z kolei mieszany chór zbiorowy Okręgu I, odśpiewał pod batutą swego dyrygenta p. Jaskowiaka utwór St. Moniuszki „Krajkowiak” żywo oklaskiwany przez całą salę, po czym prezes Związku p. Lech, w towarzystwie sekretarza Okręgu p. Zawady, dokonał dekoracji zasłużonych członków kół śpiew. „Harfa” z Ecaillon medalem pamiątkowym Związku. Medale otrzymał: Szymczak Bronisława, Musielak Piotr, Musielak Antoni i Siomowicz Marianna.

Przedstawiciel „Narodowca”, ks. Lewinghof i p. Grzeźkowiak w imieniu Okręgu III. Dłuższe przemówienie o znaczeniu pieśni polskiej w życiu wychodźczym wygłosił przez Związek p. Lech i złożył chórów śpiewaczym serdeczne życzenia i słowa uznania w imieniu Związku i Kongresu Polonii Francuskiej.

* Z kolei mieszany chór zbiorowy Okręgu I, odśpiewał pod batutą swego dyrygenta p. Jaskowiaka utwór St. Moniuszki „Krajkowiak” żywo oklaskiwany przez całą salę, po czym prezes Związku p. Lech, w towarzystwie sekretarza Okręgu p. Zawady, dokonał dekoracji zasłużonych członków kół śpiew. „Harfa” z Ecaillon medalem pamiątkowym Związku. Medale otrzymał: Szymczak Bronisława, Musielak Piotr, Musielak Antoni i Siomowicz Marianna.

Przedstawiciel „Narodowca”, ks. Lewinghof i p. Grzeźkowiak w imieniu Okręgu III. Dłuższe przemówienie o znaczeniu pieśni polskiej w życiu wychodźczym wygłosił przez Związek p. Lech i złożył chórów śpiewaczym serdeczne życzenia i słowa uznania w imieniu Związku i Kongresu Polonii Francuskiej.

* Z kolei mieszany chór zbiorowy Okręgu I, odśpiewał pod batutą swego dyrygenta p. Jaskowiaka utwór St. Moniuszki „Krajkowiak” żywo oklaskiwany przez całą salę, po czym prezes Związku p. Lech, w towarzystwie sekretarza Okręgu p. Zawady, dokonał dekoracji zasłużonych członków kół śpiew. „Harfa” z Ecaillon medalem pamiątkowym Związku. Medale otrzymał: Szymczak Bronisława, Musielak Piotr, Musielak Antoni i Siomowicz Marianna.

Przedstawiciel „Narodowca”, ks. Lewinghof i p. Grzeźkowiak w imieniu Okręgu III. Dłuższe przemówienie o znaczeniu pieśni polskiej w życiu wychodźczym wygłosił przez Związek p. Lech i złożył chórów śpiewaczym serdeczne życzenia i słowa uznania w imieniu Związku i Kongresu Polonii Francuskiej.

* Z kolei mieszany chór zbiorowy Okręgu I, odśpiewał pod batutą swego dyrygenta p. Jaskowiaka utwór St. Moniuszki „Krajkowiak” żywo oklaskiwany przez całą salę, po czym prezes Związku p. Lech, w towarzystwie sekretarza Okręgu p. Zawady, dokonał dekoracji zasłużonych członków kół śpiew. „Harfa” z Ecaillon medalem pamiątkowym Związku. Medale otrzymał: Szymczak Bronisława, Musielak Piotr, Musielak Antoni i Siomowicz Marianna.

Przedstawiciel „Narodowca”, ks. Lewinghof i p. Grzeźkowiak w imieniu Okręgu III. Dłuższe przemówienie o znaczeniu pieśni polskiej w życiu wychodźczym wygłosił przez Związek p. Lech i złożył chórów śpiewaczym serdeczne życzenia i słowa uznania w imieniu Związku i Kongresu Polonii Francuskiej.

* Z kolei mieszany chór zbiorowy Okręgu I, odśpiewał pod batutą swego dyrygenta p. Jaskowiaka utwór St. Moniuszki „Krajkowiak” żywo oklaskiwany przez całą salę, po czym prezes Związku p. Lech, w towarzystwie sekretarza Okręgu p. Zawady, dokonał dekoracji zasłużonych członków kół śpiew. „Harfa” z Ecaillon medalem pamiątkowym Związku. Medale otrzymał: Szymczak Bronisława, Musielak Piotr, Musielak Antoni i Siomowicz Marianna.

Przedstawiciel „Narodowca”, ks. Lewinghof i p. Grzeźkowiak w imieniu Okręgu III. Dłuższe przemówienie o znaczeniu pieśni polskiej w życiu wychodźczym wygłosił przez Związek p. Lech i złożył chórów śpiewaczym serdeczne życzenia i słowa uznania w imieniu Związku i Kongresu Polonii Francuskiej.

* Z kolei mieszany chór zbiorowy Okręgu I, odśpiewał pod batutą swego dyrygenta p. Jaskowiaka utwór St. Moniuszki „Krajkowiak” żywo oklaskiwany przez całą salę, po czym prezes Związku p. Lech, w towarzystwie sekretarza Okręgu p. Zawady, dokonał dekoracji zasłużonych członków kół śpiew. „Harfa” z Ecaillon medalem pamiątkowym Związku. Medale otrzymał: Szymczak Bronisława, Musielak Piotr, Musielak Antoni i Siomowicz Marianna.

Przedstawiciel „Narodowca”, ks. Lewinghof i p. Grzeźkowiak w imieniu Okręgu III. Dłuższe przemówienie o znaczeniu pieśni polskiej w życiu wychodźczym wygłosił przez Związek p. Lech i złożył chórów śpiewaczym serdeczne życzenia i słowa uznania w imieniu Związku i Kongresu Polonii Francuskiej.

* Z kolei mieszany chór zbiorowy Okręgu I, odśpiewał pod batutą swego dyrygenta p. Jaskowiaka utwór St. Moniuszki „Krajkowiak” żywo oklaskiwany przez całą salę, po czym prezes Związku p. Lech, w towarzystwie sekretarza Okręgu p. Zawady, dokonał dekoracji zasłużonych członków kół śpiew. „Harfa” z Ecaillon medalem pamiątkowym Związku. Medale otrzymał: Szymczak Bronisława, Musielak Piotr, Musielak Antoni i Siomowicz Marianna.

Przedstawiciel „Narodowca”, ks. Lewinghof i p. Grzeźkowiak w imieniu Okręgu III. Dłuższe przemówienie o znaczeniu pieśni polskiej w życiu wychodźczym wygłosił przez Związek p. Lech i złożył chórów śpiewaczym serdeczne życzenia i słowa uznania w imieniu Związku i Kongresu Polonii Francuskiej.

* Z kolei mieszany chór zbiorowy Okręgu I, odśpiewał pod batutą swego dyrygenta p. Jaskowiaka utwór St. Moniuszki „Krajkowiak” żywo oklaskiwany przez całą salę, po czym prezes Związku p. Lech, w towarzystwie sekretarza Okręgu p. Zawady, dokonał dekoracji zasłużonych członków kół śpiew. „Harfa” z Ecaillon medalem pamiątkowym Związku. Medale otrzymał: Szymczak Bronisława, Musielak Piotr, Musielak Antoni i Siomowicz Marianna.

Przedstawiciel „Narodowca”, ks. Lewinghof i p. Grzeźkowiak w imieniu Okręgu III. Dłuższe przemówienie o znaczeniu pieśni polskiej w życiu wychodźczym wygłosił przez Związek p. Lech i złożył chórów śpiewaczym serdeczne życzenia i słowa uznania w imieniu Związku i Kongresu Polonii Francuskiej.

* Z kolei mieszany chór zbiorowy Okręgu I, odśpiewał pod batutą swego dyrygenta p. Jaskowiaka utwór St. Moniuszki „Krajkowiak” żywo oklaskiwany przez całą salę, po czym prezes Związku p. Lech, w towarzystwie sekretarza Okręgu p. Zawady, dokonał dekoracji zasłużonych członków kół śpiew. „Harfa” z Ecaillon medalem pamiątkowym Związku. Medale otrzymał: Szymczak Bronisława, Musielak Piotr, Musielak Antoni i Siomowicz Marianna.

Przedstawiciel „Narodowca”, ks. Lewinghof i p. Grzeźkowiak w imieniu Okręgu III. Dłuższe przemówienie o znaczeniu pieśni polskiej w życiu wychodźczym wygłosił przez Związek p. Lech i złożył chórów śpiewaczym serdeczne życzenia i słowa uznania w imieniu Związku i Kongresu Polonii Francuskiej.

W dalszym ciągu odbyły się popisy dowolne Kół z licznymi pieśniami ze swych bogatych repertuarów oraz popisy z występami solowymi poszczególnych śpiewaków. Wzrost kłosa to występy ogólnie się podobały, to też o klasycznym i okrzykiem „bis” nie było końca.

Po zakończeniu występów ogłoszono wyniki konkursu, które przedstawiają się następująco: Chóry męskie: „Lutnia-Jedność” Dechy — dyr. p. Nowak, krop. 85; „Dzwon Zygmunta” Wazlers — dyr. p. Nowak, krop. 87; „Fiolek-Cecylia” Auby — dyr. p. Skrzypczak krop. 51 1/2.

Chóry mieszane: „Harfa” Ecaillon — dyr. p. Walczak, krop. 69 1/2; „Fiolek” Macou-Condé — dyr. p. Berent, krop. 63; „Chór Nowowojewski” Ostricourt — dyr. p. Różański, krop. 62 1/2; „Harfa” Escaudain — dyr. p. Jaskowiak, krop. 56 1/2; „St. Moniuszki” Fresnes — dyr. p. Niedźwiecki, krop. 53 1/2; „Wiosna” Ralsmes-Sabatiers — dyr. p. Wesnerowicz, krop. 51.

W dalszym ciągu odbyła się zabawa taneczna, w czasie której odbyło się ciągnięcie loterii fantowej o bogate i liczne nagrody ofiarowane przez miejscowych i okolicznych kupców polskich i francuskich. Wylosowane numery loterii ogłoszone będą w „Narodowcu”.

Tegoroczny Zjazd śpiewaczy Okręgu I był impozyjny ze wszechmiar udaną, tak pod względem ilości kół biorących udział, jak i repertuaru, co jest niewątpliwie zasługą wszystkich śpiewaków i dyrygentów oraz oddanych tej pracy członków zarządu z p. Szymańskim, Zawadą i Okulskim na czele.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Organizatorem tej uroczystości należy się szczerze uznać za poniesiony trud i pracę, a wszystkim chórów śpiewaczym serdeczne życzenia dalszego pomyślnego rozwoju i dalszych tak pięknych występów.

Z uroczystości poświęcenia sztandaru sekcji polskiej chrześcijańskich Zw. Zawodowych w Bruay-en-Artois

W niedzielę 3-go bm. jedna z najliczniejszych sekcji polskich przy C.F.T.C. zarządza węgłowego północnej Francji, sekcja w Bruay en Artois obchodziła piękną uroczystość poświęcenia, połączoną z poświęceniem sztandaru.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą św., celebrowaną w kościele św. Barbary o godz. 11.30 przez ks. Gutowskiego, sekr. gen. Polsk. Zjedn. Katol. Przed nabożeństwem dokonał ks. Gutowski aktu poświęcenia nowego sztandaru, którego chrzestnymi rodzicami byli: p. Kasparkowa z p. Szezezanickim, sekr. Federacji polskiej przy C.F.T.C.; p. Cateu z p. Lagodziankim, prezesem K.T.M. w Bruay; p. Myllerowa z p. Cabaret; p. Talarczykowa z p. Jędrzejczakiem; p. Dąbrowska z p. Sierakowskim; p. Sypniewska z p. Ładziakiem, Udział wernych w nabożeństwie był wyjątkowo liczny; przybyła bowiem nie tylko gromadnica Polonia z Bruay wraz z licznymi delegacjami poszczególnych towa-

rystów ze sztandarami, ale przybyli także ciuśkici i polskimi. Wśród gości zauważyli-bardzo licznie francuscy przedstawiciele naszych górników wraz z przedstawicielami zarządu Głównego C.F.T.C. w osobach p. Louis Delaby i p. Delatre. Przybyli również p. Minister Jules Cattoire.

Po nabożeństwie uformował się pochód pod pomnik poległych, w stop którego p. Min. Cattoire w imieniu Federacji polskiej a p. Delaby w imieniu Federacji C.F.T.C. Bruay złożyli wiązanki kwiatów. Minutę milczenia uczczono pamięć poległych.

Po południu odbyła się na sali p. Kuktel-czyńskiego akademii przy licznych udziałem publiczności polskiej i francuskiej. Poza miejscowymi towarzyszami polskimi, przy-byli poza tym sekcje polskie przy C.F.T.C. z Males, Divion, Noeux, Houdain i Halli-court.

Przewodnił uroczystością przez sekcję Bruay, p. Fr. Kaspark, który otwierając uroczystość powitał w serdecznych słowach zebranych rodaków i zaproszonych gości fran-my p. Delaby, członka Zarządu Głównego C.F.T.C. i sekretarza gen. Syndykatu Węglowego Górników z Lens; p. dr Courouble, zastępca mera miasta Bruay; p. René Delatre, sekretarza Federacji C.F.T.C. w Bruay; p. Stokiel-skiego, prezesa K.T.M.; p. Lagodzian-skiego, prezesa K.T.M.; ks. prob. Pawłak; p. Wiatrowskiego itd.

Sprawozdanie z minionego okresu 5 lat istnienia sekcji polskiej przy C.F.T.C. w Bruay złożył p. Stokiel, który zobowiązuje pracę do konania przez sekcję polską przy C.F.T.C. w Bruay, założonej w dniu 18.II.1949 r. Nawigując jednocześnie do uroczystości poświęcenia sztandaru, przez Stokiel podkreślił, że sztandar został ufundowany wyłącznie z dobrowolnych składek członków sekcji. Ciekawe szczegóły o założeniu sekcji polskiej w Bruay, jej działalności i współpracy z Federa-cją francuską podał w dłuższym swoim przemówieniu p. René Delatre, sekretarz Federa-cji C.F.T.C. w Bruay.

Młodzianka Ciemlińska powitała następnie p. dr Courouble, zastępcę mera, któ-remu w imieniu sekcji Bruay wreczyła wią-zankę kwiatów. Widocznie wzruszony p. dr Courouble serdecznie podziękował organiza-torem uroczystości, oraz wskazał na znaczenie chrześcijańskiego ruchu zawodowego dla klasy pracującej.

Nastąpiło oficjalne wreczenie nowopowie-connego sztandaru przez ks. Kasparkowiaka przy p. Louis Lelaby, członka Zarządu Głównego C.F.T.C. i sekr. gen. Syndykatu Gór-ników Przy tej sposobności p. Delaby wygło-sił dłuższe okolicznościowe przemówienie, często przerywane oklaskami słuchaczy. Po p. Delaby przemawiał jeszcze ks. prob. Pa-włak oraz przedstawiciel „Narodowca”.

Milym uroczalaniem programu był wy-stęp dziewczyn z miejscowego Tow. Polek z baletem oraz występ drużyny starszo-harcerskiej „Iskra” z Bruay ze śpiewem. O-ba występy były hucnie oklaskiwane.

Sekcji Polskiej przy C.F.T.C. w Bruay z okazji jej 5-lecia i poświęcenia sztandaru, po-nawiamy nasze szczerze życzenia dalszej o-woonej pracy. „Szczęść Boga”.

Sekcji Polskiej przy C.F.T.C. w Bruay z okazji jej 5-lecia i poświęcenia sztandaru, po-nawiamy nasze szczerze życzenia dalszej o-woonej pracy. „Szczęść Boga”.

Sekcji Polskiej przy C.F.T.C. w Bruay z okazji jej 5-lecia i poświęcenia sztandaru, po-nawiamy nasze szczerze życzenia dalszej o-woonej pracy. „Szczęść Boga”.

Sekcji Polskiej przy C.F.T.C. w Bruay z okazji jej 5-lecia i poświęcenia sztandaru, po-nawiamy nasze szczerze życzenia dalszej o-woonej pracy. „Szczęść Boga”.

Sekcji Polskiej przy C.F.T.C. w Bruay z okazji jej 5-lecia i poświęcenia sztandaru, po-nawiamy nasze szczerze życzenia dalszej o-woonej pracy. „Szczęść Boga”.

Sekcji Polskiej przy C.F.T.C. w Bruay z okazji jej 5-lecia i poświęcenia sztandaru, po-nawiamy nasze szczerze życzenia dalszej o-woonej pracy. „Szczęść Boga”.

Sekcji Polskiej przy C.F.T.C. w Bruay z okazji jej 5-lecia i poświęcenia sztandaru, po-nawiamy nasze szczerze życzenia dalszej o-woonej pracy. „Szczęść Boga”.

Sekcji Polskiej przy C.F.T.C. w Bruay z okazji jej 5-lecia i poświęcenia sztandaru, po-nawiamy nasze szczerze życzenia dalszej o-woonej pracy. „Szczęść Boga”.

Sekcji Polskiej przy C.F.T.C. w Bruay z okazji jej 5-lecia i poświęcenia sztandaru, po-nawiamy nasze szczerze życzenia dalszej o-woonej pracy. „Szczęść Boga”.

Sekcji Polskiej przy C.F.T.C. w Bruay z okazji jej 5-lecia i poświęcenia sztandaru, po-nawiamy nasze szczerze życzenia dalszej o-woonej pracy. „Szczęść Boga”.

Sekcji Polskiej przy C.F.T.C. w Bruay z okazji jej 5-lecia i poświęcenia sztandaru, po-nawiamy nasze szczerze życzenia dalszej o-woonej pracy. „Szczęść Boga”.

Sekcji Polskiej przy C.F.T.C. w Bruay z okazji jej 5-lecia i poświęcenia sztandaru, po-nawiamy nasze szczerze życzenia dalszej o-woonej pracy. „Szczęść Boga”.

CZERWIEC

5

Wtorek

Słońce: wschód 3.52, zachód 19.47
Księżyc: wschód 3.42, zachód 21.14

Dziś: Bonifacego
Jutro: Norberta
Pojutrze: Roberta

Opłata za "Narodowca" wynosi:
Na okres jednego roku fr. 2.500.—
Na 6 miesięcy fr. 1.500.—
Na 3 miesiące fr. 750.—

ECHA DNIA

Podobnie jak są kobiety bardziej czujące w pewnym wieku, tak samo są miasta, których urok jest większy i lepiej daje się odczuć w pewnej porze roku.

Różni obywateli wiedzą, w jakim miesiącu należy jechać do Londynu, kiedy do Wenecji, Neapolu itd.

Jeśli chodzi zaś o stolicę Francji, o Paryż, to wiadomo, że największym dla niego sezonem jest czerwiec.

Jest to dla tego miasta okres niezwykle bogaty w różne atrakcje, które trwają aż do początku wakacji. Jest to wreszcie okres, kiedy elegancja i szik paryżanek wpadają bardziej w oko, aniżeli w innych miesiącach.

Jest to także okres różnych kongresów kobiecych. Tak więc w Santiago (Chile) rozpoczął się ogólno-amerykański kongres kobiecych.

Niewątpliwie ciekawym czytelnika o czym też te kobieci będą rozprawać...

...Oto program prac Kongresu odpowiada na to w ten sposób:

"Zbadanie właściwych środków dla uniemożliwienia bigamii mężczyzną na półkuli zachodniej."

Sądząc z tego podkreślenia "mężczyzn", można sądzić, że to tylko pięć brzydka winna jest tego przestępstwa...

Biedni mężczyźni!

A wszystko przez ten czerwiec...

Ubezpieczenia Społeczne żądają 15 mil. fr. od przedsiębiorców, gdzie robotnicy korzystają z udziału w zyskach

ROUBAIX. — Przedsiębiorca w Henm, pod Roubaix, zatrudniający 250 robotników, korzystających od 7 lat z udziału w zyskach, znalazła się w kłopotach na skutek żądań zarządcy Ubezpieczenia Społeczne kwoty 15 milionów fr.

Fabryka rozdziela robotnikom na koniec każdego roku 50 proc. zysków, oprócz pobieranych przez nich zarobków. Ubezpieczenia społeczne żądają składkę od rozdzielonych zysków i to za siedem lat wstecz.

Podczas gdy dyrekcja przedsiębiorstwa podjęła kroki w inspekcji pracy i w prefekturze dep. Nord, rada zarządcy fabryki wezwała pracowników do strajku, na znak protestu.

85 milionów fr. zysku w fabrykach Renault

PARYŻ. — Upaństwowione fabryki Renault ogłosiły bilans za rok 1951. Wykazując na 84 miliony 518 tys. 988 fr. czystego zysku, wobec 696 milionów 573 tys. 480 fr. w 1949 roku.

Fabryki Renault wypłaciły w 1950 roku 18 miliardów 840 milionów fr. zarobków, wobec 15 miliardów 658 milionów fr. w r. 1949 i zapłaciły 7 miliardów 674 miliony fr. podatków, wobec 5 miliardów 865 milionów w roku 1949.

2 miliardy 851 milionów fr. zapisano na różne amortyzacje.

297 miliardów franków na odszkodowania wojenne w r. 1951

"Journal Officiel" ogłosił ustawę, otwierającą ministrom kredyty na kwotę 296 miliardów 999 milionów 999 tys. fr. na pokrycie w r. 1951 wydatków na odszkodowania wojenne.

Więści z Polski

Obluda i zakłamanie marksistów warszawskich

Opisują po swojemu przewrót majowy, ale zapominają, że go poparli i że pisali wówczas hymny na cześć Piłsudskiego

Warszawa. — Oryginalne dokumenty Komunistycznej Partii Polski wykazują, że komuniści wydali w maju 1926 roku odezwy i apele na rzecz przewrotu majowego i nakazali swoim zwolennikom wyjść na ulicę i walczyć po stronie piłsudczyków. Ponieważ rodacy w Kraju nie mają dziś dostępu do owych dokumentów, preto prasa reżimowa może dziś łągć o przewrocie majowym, jak następuje:

"I wtedy właśnie na Moście Poniatońskiego w Warszawie pojawił się, mając opatrzonosicowy" — Piłsudski. Wtedy na ulicach

warszawskich dokonała się tragiczna przewrót majowego zamachu na władzę, nie broniona przez nikogo, oprócz kilku oficerów, którzy zbyt poważnie, jak na owe czasy i jak na intencje "prawowitego" rządu, traktowali swoje obowiązki.

"Dziś wszyscy Piłsudski a nie kto inny odegrał rolę wybawcy, starannie wyzersewowana w sulejskim zamku i gabinetach mocarstw zachodnich?"

"Rządy zachodnie znalazły go dobrze jako starego agenta imperializmu, który od czasu wojny rosyjsko-japońskiej poprzez sztab austriacki i "wzięcie" moabitkie oddawał wywiadowcze i dywersyjne usługi. Znal go dobrze, jako nieprzejednanego wroga Związku Radzieckiego, sprzymierzeńca Kolca-

ków, Denikinów, Petlurów i interwentów wszelkiej maści. Rządy imperialistyczne wiedziały, że Piłsudski "orientował się" na Niemcy, a te od czasu planu Dawesa były oczekiem w głośnie imperialistycznej polityki. Wiedziawszy, że jest bezwzględny i pozbawiony skrupułów, że pogardza własnym narodem. W sierpniu 1927 r. na zjeździe legiostów mówił Piłsudski:

"Naród polski jakby wewnętrznie, z trudem zdobywa się na prawdy mocne i silne, samodzielne i dlatego łatwo służą obcej, dlatego nie widzi wartości do służby obcej... jest mniej wartościowym w porównaniu z innymi narodami, u których tego nie znajduje..."

Piłsudski po dojściu do władzy zastosował swą niezawodną metodę "brania za mordę". Okazał się godnym naśladowcą Mussoliniego we Włoszech. Rozpoczął się proces głębokiej faszystyzacji Polski. Na faszystowską modę spreparowano konstytucję a tam, gdzie i ta operacja nie dala pożądanych wyników, bezczelnie łamano ją. Nałożono pranie kaganiec cenzury.

"Burmazja była ocalona — faszystowski rząd bronił jej majętków, jej praw do wyzysku. A Polska została sprzedana i skazana na zagładę: w maju 1926 r. zaczęły się tragiczne wreszczenie roku 1939. Tak wypełnił "wielki marszałek" odziedziczone po magickich rokoszach Targowicy posłannictwo zdrady narodowej!"

Tak piszą dzisiaj komuniści. Zatają tylko jedno, a mianowicie, że byli sojusznikiem przewrotu majowego, więc za niego ponoszą równą odpowiedzialność. Opisują Piłsudskiego jako "starego agenta imperializmu", "nieprzejednanego wroga Związku Radzieckiego, sprzymierzeńca Kolca-

ków, Denikinów, Petlurów" itd.

No i Komunistyczna Partia Polski poparia całkowicie owego "nieprzejednanego wroga Związku Radzieckiego" i Szczyt obludy i zakłamania!

W Polsce brak przedmiotów codziennego użytku, ale rozbudowuje się wielki przemysł dla celów zbrojeniowych Rosji

Częstochowa. — Mimo że w Polsce brak przedmiotów codziennego użytku, buduje się w Polsce, w Niemczech i Włoszech wielkie huty na użytek Rosji, której są one potrzebne do ciągłego rosnącego zbrojenia. Agitacja "pokojowa" ma zakryć owe zbrojenia. Jak dalece Rosji zależy na rozbudowie hutnictwa polskiego do budowy armat, tanków itd, tego dowodem następujące doniesienia prasy krajowej:

"Niezwykle szybko w tempie niespotykającym w budownictwie przedwojennym posuwa się naprzód prace przy budowie nowej stalowni Huty "Częstochowa" — jednej z największych socjalistycznych budowl Planu 6-letniego.

Podczas, gdy jeszcze w połowie ub. roku miejsce budowy stalowni znaczący jedynie stalowe słupy nośne, dziś obrzmienie hale tętnią pracą nad wewnętrznym ich wyposażeniem.

Ponad terenami starej huty stają olbrzymie 75-metrowe komy. Wyrósły one ponad miastem w rekordowym czasie 3 miesięcy.

W ostatnich dniach zaczęto już montować urządzenia sterownicze w piecach martenowskich, które za kilka tygodni dadzą krajowi pierwsze tony stali.

W terminie dostarczają potrzebne konstrukcje hutę śląską. Nowa stalownia będzie całkowicie automatyzowana. Począwszy od przygotowania surowca w wielkiej hali złomowej poprzez sadzenie pieca i odlewanie wlewków w hali lejniczej, wszystkie prace związane z transportem i załadunkiem wykonawca będą mechanizmy.

Robotnicy "Mostostali" ustawiają wielkie żelazne maszyny, na których zawisną belki suwnicy.

Wielka hala walcowni lani szklanymi ścianami."

Chleb kamienny

W przedmieściach nadmorskiej, o miłe od handlowego miasta Gdańska, stoi klasztor zakonu cysterskiego, Oliwa zwany. Dawniej, jeszcze za polskich czasów, kiedy w klasztorze byli księża, a w kościele odbywała się służba Boga, widzeli ludzie po prawej stronie wchodzący do kościoła, bochenek chleba, w kamień zamieniony. Historia tego cudu jest następująca:

Dawno, bardzo dawno, bo przed sześćdziesiąt laty zgromadził się wielkim głodem Gdańsk i cała okolica. Ludzie padali, jak muchy, bo i bogatsi nie mogli dawać, kiedy nieurodzaj był powszechny. Ale jako w owych czasach klasztor był bogaty i zasobny, więc też i klasztor oliwski miał pełne spiżarnie i piwnice. Opat Cystersów, czulek miłosierny, wiedział dobrze, że je obrobi na wyżywienie ludzi; kazał tedy wystawić wielkie piecy, namieć dużo mąki i ustawicznie piec chleb, który zgładzającym rzeszom rozdawał.

Trafilo się pewnego dnia, że jeden z ubogich, dostawszy bochenek, odszedł niby, ale zaraz wrócił; wniósł się między innymi, którym chleb rozdawano i udając, że nie je, szedł nie dostał, drugi bochenek uzyskał. Uradowany ze swego podstępu, powraca drogą do Gdańska rozmyślając, jak ten bochenek sprzedając za dobre pieniądze, a w tym zachodzi mu drogę jakaś niewiasta, niezmiernie blada i wynędzniała, trzymająca w pierś dziecisko, które załamane płakało, bo nie mogło znaleźć ani kromki pokarmu. Nieszczęśliwa wyciągnęła ku niemu rękę z prośbą, aby jej dał choć kawałek chleba, gdyż nawet nie miała doś się żyć, żeby dostać się do klasztoru. Na to ów czeładowy rzekł z oburzeniem:

— Ja sam głodny i okruszyn chleba nie mam.

— Jak to? — zapytała niewiasta. — A przecież widzę u was cały bochenek w korbale.

— To kamień, ten chleb — odpowiedział nieltosciwy, dotykając go palcem.

Węc ona rzekła, przybierając na siebie postać jakby niebiańskiej i świętej: — Niech będzie kamień. — I natychmiast znikła jak cień.

Zmieształ się ów kłamacz niemają, a uszedłszy jeszcze kawałek drogi, gdy widział, że nikt na niego nie patrzy, wyjął on bochenek z korbalki — obejrzy, chce ulamać, aż tu szczyry kamień, a w nim znak jego palca! Dopieroż mu prawda zaświeła w oczy, dopiero poznał jak ciężko zgrzeszył. Wszyszystek zatem struchlały i skruszony w sercu wrócił czemprędzej do klasztoru oliwskiego, wyspowiadał swą winę przed samym opatem, który ten chleb kamienny jako dowód boskiego cudu kazał na wieczne czasy przechować, aby ludzie kajał się i uczył, jak ostatnim kawałkiem chleba dzielić się powinni z biedniejszymi od siebie.

HUMOR KRAJOWY

Uchodźcy z Polski opowiadają następujące kawały, krążące obecnie w Polsce: Do komendy UB przyszedł wieśniak i chciał się w bardzo ważnej sprawie widzieć osobiste z komendantem. Na miejscu zastał tylko zastępcę komendanta. Rozmowa: — Wolałbym jednak osobście pomówić z komendantem, bo... — Ależ, gospodarzu, ja jestem zastępcą, więc możecie śmiało mówić.

— Kiej tak, to powiem. Ukradł mi krowę i milicja te krowę znalazła, ale nie chcą mi jej wydać. Chciałem prosić pana komendanta, aby te krowę poznał dobrze, bo ją u mnie przez 3 lata pał.

303 miliardy fr. przeznaczonych na inwestycje we Francji w roku 1951

"Journal Officiel" ogłosił w ub. wtorek ustawę o wydatkach na inwestycje gospodarcze i społeczne w r. 1951. Ustawa otwiera ministrom kredyty płatnicze w kwocie 302 miliardów 991 milionów fr. Upoważnia on Ministra Skarbu do udzielenia z zasobów funduszu modernizacji i urzędów pożyczek w wysokości 250 miliardów 267 milionów fr., podzielonych jak następuje:

Kopalnie, elektrownie, gazownie: — Pożyczki dla upaństwowionych kopalń 27 miliardów 999 milionów; dla elektrowni 63 miliardy 500 milionów; dla gazowni 6 miliardów fr.; dla Krajowej Kompanii Rodanu 10 miliardów fr. — Razem: 107 miliardów 499 milionów fr.

Komunikacje. — Pożyczki dla kolei 6 miliardów 375 milionów; dla Air France 3 miliardy 498 milionów. Razem 9 miliardów 873 miliony fr.

Rołnictwo i przemysł azotowy. — 19 miliardów 999 milionów fr.

Przedsiębiorstwa przemysłowe i handlowe. — Pożyczki dla hut 15 miliardów fr., dla innych przedsiębiorstw: 8 miliardów 499 milionów fr.; na modernizację i urządzenia turystyczne: 3 miliardy 500 milionów fr. Razem 26 miliardów 999 milionów fr.

Poza Francją. — Pożyczki na inwestycje w Algierze, Tunisie i Maroku: 46 miliardów 999 milionów fr.; zaliczka dla Centralnej Kasy Francji Zamorskiej: 30 miliardów 499 milionów fr.; dla Zagłębia Saary: 3 i pół miliarda fr. Razem 80 miliardów 998 milionów fr.

Inwestycje społeczne na wsiach: 5 i pół miliarda fr.

Rozporządzenie wydania pożyczek wymaga zatwierdzenia ze strony generalnego komisarza Planu.

207 miliardów fr. na nowe prace

Ustawa upoważnia następnie upaństwowione przedsiębiorstwa do wypłacenia w r. 1951 na rzecz nowych prac maksimum 206 miliardów fr., tak z własnych zasobów, wyższej wymienionych pożyczek oraz pożyczek własnych, mianowicie: 48 miliardów fr. dla upaństwowionych kopalń; 112 miliardów 500 milionów fr. dla elektrowni; 7 miliardów fr. dla gazowni i 39 miliardów 122 miliony fr. dla kolei.

Poraz pierwszy

Cyrk francuski w drodze do Ameryki Południowej.

Z portu w Dunkierce odpłynął statek argentyński "El-Gaucha", wiozący na swoich pokładzie francuski cyrk "Bouglione", zaproszony do Argentyny. Jest to pierwszy wypadek przeniesienia się cyrku francuskiego do Południowej Ameryki.

Msza św. na intencję Francji w Watykanie

WATYKAN. — Uroczysta Msza św. została odprawiona na intencję Francji przed ołtarzem św. Petronelli, w katedrze św. Piotra, w myśl odwiecznej tradycji. Kolonia francuska w Rzymie była liczenie reprezentowana. Po Mszy św. p. d'Ormesson, ambasador Francji przy Stolicy św., wręczył kard. Tedeschini arcypłakowi bazyliki, wielki krzyż Legii Honorowej.

Benzyna eksplodowała podczas deseru

TULLE. — Rodzina rolnika Bridler z Coffre, w gminie Roche, siedziała przy stole, jedząc deser, gdy nagle rozległ się oguszający huk. Gdy minęła pierwsza chwila przerażenia, wykryto przyczynę eksplozji. W szafce kuchennej eksplodowała, z niewiadomej przyczyny, butelka z benzyną.

Frachon i Le Leap nadal generalnymi sekretarzami C.G.T.

PARYŻ. — Kongres C.G.T. wybrał ponownie sekretarzami generalnymi Generalnej Konfederacji Pracy pp. Frachon i Le Leap.

Benzyna tańsza

PARYŻ. — Cena benzyny została obniżona o 1 fr. na litrze, o 0,90 fr. na litrze benzyny pierwszej jakości, a litr gazoliny potaniał o 1 fr. 20 na litrze.

Zniżka nastąpiła na skutek obniżenia cen światowych.

Kandydaci na posłów w różnych departamentach

(Zestawienie obejmuje jedynie pierwszego kandydata na liście względnie dwóch lub trzech pierwszych z departamentów, posiadających skupiska polskie).

Aisne (6 mandatów)

Listy, które zgłosiły połączenie: M.R.P.: poseł Huln; niezależni republ. francuscy: Colin, radca generalny; obrona podatników: Vede.

S.F.I.O.: Levinfry, poseł. R.P.F.: Edmond Bricourt.

Kom.: posłowie Renard, Thuillier, Sauer, były senator, posłanka Faulete Charbonnel.

Socjalist. postępowi: Bloncourt, dawniej-szy poseł, radca gener.

Allier (5 mandatów)

Listy złącz. — S.F.I.O.: Gilles Gozard, poseł i Rougeron, radca gen.; Rad. i R.G.R.: Nigay; Niezależni partii chłopskiej - U.D.S.R.: poseł Amiot; Koalicya republikańska (M.R.P.): Pierre Beaujeu, poseł z Belfor

R.P.F.: Coulon, mer Vichy.

Kom.: posłowie Pierre Vilfon, Védriers, Pouyet.

Zjednoczony kartel socj.: Darius, dyrektor "Cri de Paris".

Niez.: Theuil.

Ardennes (4 mandaty)

Listy złącz. — S.F.I.O.: poseł Desson; M.R.P.: Penoy i Blocquaux, poseł; rad. społ.: Delattre, były poseł; Niezależni z partii chłopskiej: Lefevre, radca generalny.

Kom.: poseł Lareppe.

R.P.F.: adw. Grétreff.

Obrona podatników: Lhermitte, rolnik.

Aveyron (4 mandaty)

Listy złącz. — Niez. Chłop.: Temple, poseł; Akcja rodzinna i społeczna (M.R.P.): Solinac, poseł i Jayr, były senator.

R.G.R.: Huss, radca gminny.

S.F.I.O.: Paul Ramadier, były poseł.

R.P.F.: Vivier, przewod. izby handlowej w Millau.

Kom.: poseł Glestet.

(Ciąg dalszy) — Co? czy ja dobrze słyszę? — wykrzyknął Tom ze zdumieniem. — Przecież wszystko jest w jak najlepszym porządku. Nie ma się absolutnie czego obawiać. Za kwadrans odbijemy do jachtu, a tam nie już nam nie grozi. Popłyniemy do ojczyzny, gdzie stary pański przyjaciel Döring, oczekuje go z niecierpliwością.

MIŁOŚĆ ZWYCIEŻA NIENAWIŚĆ
"Journal Officiel" ogłosił ustawę, otwierającą ministrom kredyty na kwotę 296 miliardów 999 milionów 999 tys. fr. na pokrycie w r. 1951 wydatków na odszkodowania wojenne.

Kapitan również okazał się niezwykle miłym i uprzejmym człowiekiem, a że już niejednokrotnie przebywał dystans między Sydney i Nowym Jorkiem i znał świetnie drogę, to cieszył się pełnym zaufaniem pasażerów. Nie tylko kapitan, ale i cała załoga również wzbudziła sympatię i zaufanie podróżnych, przez swą dzielność i uprzejmość, z jaką odnosiła się do wszystkich. Sam okręt był również niezwykle wygodnie i mile urządzone. Najmilszym jednak chyba zjawiskiem na okręcie był pan Barnekow, który w krótkim czasie stał się ośrodkiem towarzystwa. Bogaty ten kupiec z Nowego Jorku, (za takiego się w każdym razie podawał), był przez wszystkich niezwykle lubiany i ceniony. Mówił wiele o swym majątku i o interesach, miał dla każdego uśmiech i miłe słówko i umiał zdobyć sobie ogólną sympatię. Najbardziej pomagała mu w jego stosunkach towarzyskich okoliczność, że umiał prawie we wszystkich językach wysłowić się swobodnie. Czując było, iż nie opowiadał on wszystkich tych języków gruntownie, w każdym razie jednak mówił płynnie z właściwym akcentem. Zwykle posługiwał się angielskim, nietylko jednak prowadził długie rozmowy z francuskim oficerem, którego zdumiał czystością francuskiego akcentu. Pewien podróżujący Bułgar był nie mniej

SPORTEL

W obecności 60 000 widzów...

drużyna piłkarska Francji A uległa Włochom 4:1
Młodzi z zespołu Francji B wygrywają w Luksemburgu.

Niedziela 3. czerwca była dniem spotkań reprezentacyjnych zespołów francuskich. W Genui rozegrano...

przeszkodził gospodarzom w zdobyciu 4 bramek. Pierwszą z bramek zdobył jednak...

(Rzym) — Boniperti (Juventus), Lorenzi (Internazionale) — Cervellati (Bologna), Amadei (Neapol), Capello (Bologna)...

Genoa. — Zarówno zainteresowanie Włochów jak Francuzów, kierowało się...

W drugiej połowie drużyna „lazurów” nadala spotkaniu jeszcze żywsze tempo...

Luksemburg — Francja B. 0-2. ESCH-SUR-ALZETTE. — Cesari i Saunier...

Obie drużyny, powołane entuzjastycznie, po odegranych hymnach narodowych, przystąpiły do gry.

Włosi przypuścili serie szybkich ataków i po pewnym czasie uzyskali przewagę...

Święto szkół w Lens. W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie...

Włosi przypuścili serie szybkich ataków i po pewnym czasie uzyskali przewagę...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

Wiadomości miejscowe z różnych stron

Zabójstwo wykryło się po czterech latach...

Otrula swego męża, by żyć z przyjacielem

MONTARGIS. — Zandameria aresztowała Olę Briere, właścicielkę fermy w La Carrière...

Otrula swego męża, by żyć z przyjacielem

MONTARGIS. — Zandameria aresztowała Olę Briere, właścicielkę fermy w La Carrière...

Dwóch młodzieńców utopiło się w Izerze

ROMANS. — Dwaj młodzieńcy, René Debros Chalencin, Uwaję każdy po lat 19, zamieszkałi w Romans, wypłynęli na łodzi na Izerę...

Święto szkół w Lens

W niedzielę 3. czerwca odbyło się na stadionie szkół powstających obwodów Lens...

Dwie młodziutki dziewczynki

TROYES (Aube). — (Z życia Polonii). — Pod przewod. p. Kolskiej, zjechało się w sobotę 26. maja zebranie kwartalne Komitetu Tow. Miasteczkowych...

Obiecajcie pamięć dla uczczenia poległych żołnierzy 2. D.S.P.

Dla uczczenia pamięci bohaterów walk 2-giej Dywizji Strzelców Pieszych armii gen. Sikorskiego...

Święto matek w Houdain

Młodzież zrzeszona w K.S.M.P. w Houdain, zorganizowała uroczystość „Święto Matki”...

Podziękowanie

Wszakim, który wziął udział w pogrzebie mego kochanego męża...

Przedajcie kredyty

OBUIE męskie — damskie dziecięce luksusowe — sportowe — robocze

Całkowicie „złamaną”

Nie podobnego. Jesteście tylko zrozumieli, przeproszę was, i może też Wasze politycznie...

Aby iść przez wiek krytyczny

Kobiety unikajcie wiele niedomagań, gdybyście znalazły skutecznego krowi „Goutte Floride”...

Sprzedajcie kredyty

OBUIE męskie — damskie dziecięce luksusowe — sportowe — robocze

Całkowicie „złamaną”

Nie podobnego. Jesteście tylko zrozumieli, przeproszę was, i może też Wasze politycznie...

Aby iść przez wiek krytyczny

Kobiety unikajcie wiele niedomagań, gdybyście znalazły skutecznego krowi „Goutte Floride”...

Belgowie wygrali w szesćdniówce w Wembley

LONDYN. — Szesćdniówka kolarska w Wembley zakończyła się zwycięstwem par...

„Święto Matek” w Houdain

Młodzież zrzeszona w K.S.M.P. w Houdain, zorganizowała uroczystość „Święto Matki”...

Podziękowanie

Wszakim, który wziął udział w pogrzebie mego kochanego męża...

Swajcar Fischer wygrał w Aix-les-Bains

AIX-LES-BAINS. — Międzynarodowy wyścig narciarski w Aix-les-Bains na 100 km...

„Święto Matek” w Houdain

Młodzież zrzeszona w K.S.M.P. w Houdain, zorganizowała uroczystość „Święto Matki”...

Podziękowanie

Wszakim, który wziął udział w pogrzebie mego kochanego męża...

Swajcar Fischer wygrał w Aix-les-Bains

AIX-LES-BAINS. — Międzynarodowy wyścig narciarski w Aix-les-Bains na 100 km...

„Święto Matek” w Houdain

Młodzież zrzeszona w K.S.M.P. w Houdain, zorganizowała uroczystość „Święto Matki”...

Podziękowanie

Wszakim, który wziął udział w pogrzebie mego kochanego męża...

Swajcar Fischer wygrał w Aix-les-Bains

AIX-LES-BAINS. — Międzynarodowy wyścig narciarski w Aix-les-Bains na 100 km...

„Święto Matek” w Houdain

Młodzież zrzeszona w K.S.M.P. w Houdain, zorganizowała uroczystość „Święto Matki”...

Podziękowanie

Wszakim, który wziął udział w pogrzebie mego kochanego męża...

Swajcar Fischer wygrał w Aix-les-Bains

AIX-LES-BAINS. — Międzynarodowy wyścig narciarski w Aix-les-Bains na 100 km...

„Święto Matek” w Houdain

Młodzież zrzeszona w K.S.M.P. w Houdain, zorganizowała uroczystość „Święto Matki”...

Podziękowanie

Wszakim, który wziął udział w pogrzebie mego kochanego męża...

Swajcar Fischer wygrał w Aix-les-Bains

AIX-LES-BAINS. — Międzynarodowy wyścig narciarski w Aix-les-Bains na 100 km...

„Święto Matek” w Houdain

Młodzież zrzeszona w K.S.M.P. w Houdain, zorganizowała uroczystość „Święto Matki”...

Podziękowanie

Wszakim, który wziął udział w pogrzebie mego kochanego męża...

Swajcar Fischer wygrał w Aix-les-Bains

AIX-LES-BAINS. — Międzynarodowy wyścig narciarski w Aix-les-Bains na 100 km...

„Święto Matek” w Houdain

Młodzież zrzeszona w K.S.M.P. w Houdain, zorganizowała uroczystość „Święto Matki”...

Podziękowanie

Wszakim, który wziął udział w pogrzebie mego kochanego męża...

Swajcar Fischer wygrał w Aix-les-Bains

AIX-LES-BAINS. — Międzynarodowy wyścig narciarski w Aix-les-Bains na 100 km...

„Święto Matek” w Houdain

Młodzież zrzeszona w K.S.M.P. w Houdain, zorganizowała uroczystość „Święto Matki”...

Podziękowanie

Wszakim, który wziął udział w pogrzebie mego kochanego męża...

Swajcar Fischer wygrał w Aix-les-Bains

AIX-LES-BAINS. — Międzynarodowy wyścig narciarski w Aix-les-Bains na 100 km...

„Święto Matek” w Houdain

Młodzież zrzeszona w K.S.M.P. w Houdain, zorganizowała uroczystość „Święto Matki”...

Podziękowanie

Wszakim, który wziął udział w pogrzebie mego kochanego męża...

Swajcar Fischer wygrał w Aix-les-Bains

AIX-LES-BAINS. — Międzynarodowy wyścig narciarski w Aix-les-Bains na 100 km...

„Święto Matek” w Houdain

Młodzież zrzeszona w K.S.M.P. w Houdain, zorganizowała uroczystość „Święto Matki”...

Podziękowanie

Wszakim, który wziął udział w pogrzebie mego kochanego męża...

Swajcar Fischer wygrał w Aix-les-Bains

AIX-LES-BAINS. — Międzynarodowy wyścig narciarski w Aix-les-Bains na 100 km...

„Święto Matek” w Houdain

Młodzież zrzeszona w K.S.M.P. w Houdain, zorganizowała uroczystość „Święto Matki”...

Podziękowanie

Wszakim, który wziął udział w pogrzebie mego kochanego męża...

Swajcar Fischer wygrał w Aix-les-Bains

AIX-LES-BAINS. — Międzynarodowy wyścig narciarski w Aix-les-Bains na 100 km...

„Święto Matek” w Houdain

Młodzież zrzeszona w K.S.M.P. w Houdain, zorganizowała uroczystość „Święto Matki”...

Podziękowanie

Wszakim, który wziął udział w pogrzebie mego kochanego męża...

Lekkoatletyka

Kaźmierczak ustalił rekord Flandrii (juniorów) w rzucie młotem

Tourcoing. — Na międzynarodowych mistrzostwach lekkoatletycznych Północnej Francji, rozegranych w Tourcoing...

Wyniki były następujące: Seniorzy — Porzucek — drugi w trójceku...

Sukces Rapida Ostricourt

Drużyna Rapida Ostricourt, rozgrywająca o mistrzostwo Flandrii, pokonała ubiegłej niedzielę zespół Bethune 3:0.

K.S.M.P. — Okręg II. Douai

Rozgrywki siatkówki o mistrzostwo Okręgu II. Douai rozpoczną się dnia 10. czerwca...

TENIS

Drabny wygrywa mistrzostwa międzynarodowe Francji

PARYŻ. — Mistrzostwa międzynarodowe Francji w grze pojedynczej panów zakończyły się meczem Drabny (Eg pt) — Sturges...

Sukces Rapida Ostricourt

Drużyna Rapida Ostricourt, rozgrywająca o mistrzostwo Flandrii, pokonała ubiegłej niedzielę zespół Bethune 3:0.

TENIS

Drabny wygrywa mistrzostwa międzynarodowe Francji

Zadrosny emeryt zranil ciężko swą szwagierkę

ROUYEN. — Emil Aveline, lat 58, kolejarz emerytowany, zamieszkały w Bois Guillaume...

Przedajcie kredyty

OBUIE męskie — damskie dziecięce luksusowe — sportowe — robocze

„Święto Matek” w Houdain

Młodzież zrzeszona w K.S.M.P. w Houdain, zorganizowała uroczystość „Święto Matki”...

Podziękowanie

Wszakim, który wziął udział w pogrzebie mego kochanego męża...

Swajcar Fischer wygrał w Aix-les-Bains

AIX-LES-BAINS. — Międzynarodowy wyścig narciarski w Aix-les-Bains na 100 km...

„Święto Matek” w Houdain

Młodzież zrzeszona w K.S.M.P. w Houdain, zorganizowała uroczystość „Święto Matki”...

Podziękowanie

<